^  ̂  A />у̂
§1ij^j^.c££-L& cf ^

t\C ££.'-*>scU--L*------' J  ,? <J _„ _.x?
O U etU b,

У е г/Х кё  A S c t.-L - t f^

■'lu a  faxes c/y

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
<d-

J f v nП О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ, 2 3 .0 5 .2 0 2 2  г .  № 297-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 08.06.2021 г. № 220-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения начальной цены торгов на право

заключения договора о комплексном развитии территории, утвержденный
постановлением Правительства Челябинской области от 08.06.2021 г. № 220-П
«О Порядке определения начальной цены торгов на право заключения договора
о комплексном развитии территории» (Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 9 июня 2021 г.), следующие
изменения:

1) в пункте 2 слова «предмета торгов» заменить словами «предмета
торгов, проводимых в форме конкурса,»;

2) дополнить пунктами 2-1 и 2-2 следующего содержания:
«2-1. Начальная цена предмета торгов, проводимых в форме аукциона,

устанавливается равной размеру арендной платы за земельный участок
(земельные участки), который будет предоставлен победителю аукциона или
иному участнику аукциона с целью исполнения им договора о комплексном
развитии территории, которая подлежит уплате указанным лицом
за двенадцать календарных месяцев со дня, следующего за днем заключения
указанного договора.

Размер арендной платы в отношении указанного в настоящем
пункте земельного участка (земельных участков) определяется в соответствии с
требованиями частей 1 и 3 статьи 39' Земельного кодекса Российской
Федерации. _________

, Алии /  т-;.'- ••ия
Уйского му> "W--- *** !Я

Ч ... ■ ‘*
Ш ИВходящей: s i  -TV LJ ----

«  А   »£
i Дело №     -------

http://www.pravo.gov.ru

2

2-2. В случае если предметом торгов, проводимых в форме аукциона,
является право на заключение договора о комплексном развитии территории в
отношении части подлежащей такому развитию территории, размер арендной
платы в отношении земельных участков, используемый для определения
начальной цены предмета торгов, проводимых в форме аукциона,
предусмотренной пунктом 2-1 настоящего Порядка, определяется исходя из
площади земельного участка (земельных участков), составляющего
определенную в договоре о комплексном развитии территории часть
подлежащей комплексному развитию территории.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области